
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Quinta-feira, 06 de julho de 2017   Ano II | Edição nº 288   Página 1 de 16

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
   Decretos 2
Licitações e Contratos 2
   Atas de Classificação 2
Atos Administrativos 4
   Outros Atos 4



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Quinta-feira, 06 de julho de 2017   Ano II | Edição nº 288   Página 2 de 16

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 028/17 DE 27 DE JUNHO DE 2017
“Dispõe sobre a 5ª Conferencia 
Municipal de Saúde, sua convocação 
e dá outras providências.”

 WILSON FARID CASSEB, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO/SP, usando de suas atribuições 
legais; e,

 Considerando que a Conferência Municipal de 
Saúde é um fórum máximo de deliberação da Política de 
Saúde, conforme dispõe a Lei Federal 8.142/90.

D E C R E T A

ARTIGO 1º  Fica convocada a 5ª Conferência 
Municipal de Saúde, a ser realizada no dia 14 de Julho de 
2017, na Câmara Municipal de Paraíso, localizado na Rua 
Professor Sud Menucci, nº 505, nesta cidade de Paraíso, 
as 18:30 h, tendo como tema central: “Vigilância em 
Saúde: Direito, Conquistas e Defesa de um SUS Público 
de qualidade.”

ARTIGO 2º A 5ª Conferência Municipal de Saúde 
será presidida pelo Prefeito, e coordenada pelo Assessor 
Municipal de Saúde, Secretária da Saúde e Conselho 
Municipal de Saúde.

ARTIGO 3º As normas de organização e 
funcionamento da 5ª Conferência Municipal de Saúde 
serão expedidas na forma de Regimento Interno, a ser 
submetido à aprovação do Conselho Municipal de Saúde 
e publicadas em Resolução.

ARTIGO 4º  Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, AOS 27 DE 
JUNHO DE 2017.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Secretaria na data supra.

Rodolfo Marconi Guardia

 Secretário

Licitações e Contratos

Atas de Classificação

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE 
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E ABERTURA 
DE PROPOSTAS REFERENTES À DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 008/2017

Aos 05 (CINCO) dias do mês de julho do ano de 
2017, na sede da Prefeitura Municipal de Paraíso, 
Estado de São Paulo, reuniu-se a comissão julgadora 
de licitações, assim constituída: Elaine Cristina Vechiato, 
Secretária, Lincoln José Barszcz - Presidente e Luiz 
Carlos de Oliveira Borges, Membro. Às 8h30, o Senhor 
Presidente, declarou aberta a reunião e comunicou 
aos presentes que a mesma se destinava à abertura 
dos envelopes contendo a documentação para fins de 
habilitação dos concorrentes à Tomada de Preços nº 
008/2017, referente à aquisição de gêneros alimentícios 
destinados à merenda escolar, tendo sido apresentados 
pelas seguintes empresas: DUÓ & DUÓ LTDA, 
PRONTINHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Após 
abertura dos envelopes nº 01, relativos à documentação 
exigida para habilitação, a pedido da Sra. Presidente, 
a mesma recebeu a rubrica dos presentes, após o qual 
foi analisada pela Comissão e pelos presentes. Sendo 
assim, após o julgamento da documentação, obteve-se 
o seguinte resultado: Licitantes Habilitados: DUÓ & DUÓ 
LTDA, PRONTINHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 
Licitantes Inabilitados: NÃO HOUVE. Ato contínuo, após 
manifestação expressa dos proponentes e a desistência 
de recursos por todos os proponentes, foi realizada a 
abertura dos envelopes contendo as propostas referentes 
ao presente certame, que após serem analisadas e 
rubricadas por todos os presentes, obteve-se o seguinte 
resultado: Licitantes Classificados: DUÓ & DUÓ LTDA, 

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Quinta-feira, 06 de julho de 2017   Ano II | Edição nº 288   Página 3 de 16

PRONTINHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Licitantes 
Desclassificados: Não houve. Em ato contínuo, foi 
realizado o julgamento final dos itens, obtendo a seguinte 
classificação final: DUÓ & DUÓ LTDA - itens classificados: 
01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 
65, 66, 67, 67, 69, 70, 71, 72. PRONTINHO INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA – itens classificados: 03, 58, 64. Nada 
mais havendo a ser tratado, o senhor Presidente encerrou 
a presente sessão às 10h30m, sugerindo ao Sr. Prefeito 
Municipal que HOMOLOGUE E ADJUDIQUE o objeto do 
presente certame conforme resultado acima apresentado 
e, por fim lavra-se a presente ata que depois de lida e 
achada conforme vai por todos assinada.

Paraíso, 05 de julho de 2017

ELAINE CRISTINA VECHIATO 

Secretária

 LINCOLN JOSÉ BARSZCZ

Presidente

LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BORGES

Membro



  Quinta-feira, 06 de julho de 2017   Ano II | Edição nº 288   Página 4 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Atos Administrativos Outros Atos



  Quinta-feira, 06 de julho de 2017   Ano II | Edição nº 288   Página 5 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



  Quinta-feira, 06 de julho de 2017   Ano II | Edição nº 288   Página 6 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



  Quinta-feira, 06 de julho de 2017   Ano II | Edição nº 288   Página 7 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



  Quinta-feira, 06 de julho de 2017   Ano II | Edição nº 288   Página 8 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



  Quinta-feira, 06 de julho de 2017   Ano II | Edição nº 288   Página 9 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



  Quinta-feira, 06 de julho de 2017   Ano II | Edição nº 288   Página 10 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



  Quinta-feira, 06 de julho de 2017   Ano II | Edição nº 288   Página 11 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



  Quinta-feira, 06 de julho de 2017   Ano II | Edição nº 288   Página 12 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



  Quinta-feira, 06 de julho de 2017   Ano II | Edição nº 288   Página 13 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



  Quinta-feira, 06 de julho de 2017   Ano II | Edição nº 288   Página 14 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



  Quinta-feira, 06 de julho de 2017   Ano II | Edição nº 288   Página 15 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



  Quinta-feira, 06 de julho de 2017   Ano II | Edição nº 288   Página 16 de 16

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.


		2017-07-06T08:12:13-0300




